RESULTADO PRELIMINAR - APÓS RECURSO PROVA DIDÁTICA

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DE TÍTULOS DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL 10/2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, TORNA
PÚBLICA O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse do CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante condições e
normas estabelecidas no EDITAL Nº 10/2021/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 23 DE MARÇO DE 2021.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR APÓS RESULTADO DO RECURSO CONTRA
RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS

1.1 ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho
Didático

Nota
Final Situação

MARCELO AUGUSTO MENDES
BARBOSA 34 94,5 128,5 CLASSIFICADO

JOSÉ CARLOS DE SOUZA COLARES 30 91 121 CLASSIFICADO

FELIPE RAFAEL ARAÚJO VIEIRA 21 97,75 118,75 CLASSIFICADO

MARIA APARECIDA LOPES URGAL 28 90,25 118,25 CLASSIFICADO

Angela das Chagas Teles 24 93 117 CLASSIFICADO

Adilson de Souza de Deus 34 82,25 116,25 DESCLASSIFICADO

Máglice Veloso da Silva 20 90 110 DESCLASSIFICADO

Kenny Abiorana Duran 24 85,5 109,5 DESCLASSIFICADO

Ânderson de Araújo Neves 26 79 105 DESCLASSIFICADO

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/05/2021

Shauanda Stefhanny Leal Gadêlha
Fontes 8 95,75 103,75 DESCLASSIFICADO

Sabrina Sissy Carvalho Correa Alves 5 95 100 DESCLASSIFICADO

Geymeesson Brito da Silva 12 83 95 DESCLASSIFICADO

Artemiza Oliveira Souza 9 85,75 94,75 DESCLASSIFICADO

Edivan Alexandre Ferreira 2 91,75 93,75 DESCLASSIFICADO

RAFAEL PEREIRA MORAES 5 86,5 91,5 DESCLASSIFICADO

FRANCISCO RODRIGUES DE SOUZA 0 90,5 90,5 DESCLASSIFICADO

REGINA MESSIAS DE SÁ ARAÚJO 8 80,75 88,75 DESCLASSIFICADO

CARLOS ALBERTO CASEMIRO 12 73 85 DESCLASSIFICADO

RENAN GOMES DE LIMA 28 56,25 84,25 DESCLASSIFICADO

RONILSON SILVA LACERDA 0 83,75 83,75 DESCLASSIFICADO

CLAUDINEI DA ROSA 2 77,5 79,5 DESCLASSIFICADO

Maria de Fátima Oliveira Rorigues 2 47,25 49,25 DESCLASSIFICADO

ADEMAR BATISTA NETO  AUSENTE  DESCLASSIFICADO

José da Costa Pimentel Neto  AUSENTE  DESCLASSIFICADO

1.2 ÁREA: ARQUITETURA

Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho
Didático

Nota
Final Situação

Euler Renan Salles do Carmo 28 90 118 CLASSIFICADO

Artur Ramos de Oliveira e Silva 8 95,25 103,25 CLASSIFICADO

Fernanda Duarte Massinham 0 88,25 88,25 CLASSIFICADO

ÁGABO CARVALHO SILVA 21 64 85 CLASSIFICADO

AUDREY FAIANDS CARVALHO 4 80,5 84,5 CLASSIFICADO

MACEDO 4 80,5 84,5 CLASSIFICADO

ULANA VANESSA GRILO CABRAL
DE PAIVA 4 73,75 77,75 DESCLASSIFICADO

FERNANDA KELLEN DOS SANTOS
ALMEIDA 2 68,5 70,5 DESCLASSIFICADO

ERSON KAIO ARAUJO LIMA 6 58 64 DESCLASSIFICADO

Italo Cintra Ferreira 0 60 60 DESCLASSIFICADO

fabiana de oliveira 4 55,75 59,75 DESCLASSIFICADO

Simony Satiro da Cruz 7 49 56 DESCLASSIFICADO

Hélio Ferreira de Castro Neto 13 40,75 53,75 DESCLASSIFICADO

Clebson Vasconcelos Pinheiro 19 30,5 49,5 DESCLASSIFICADO

CAROLINA TRINDADE FERNANDES 4 39,75 43,75 DESCLASSIFICADO

Franciele Batista Martins dos Santos 6 36 42 DESCLASSIFICADO

LUCIANA HERMINIA DOMICIANO 4 36,75 40,75 DESCLASSIFICADO

Rayâne Regina Lima Barbosa 6 30 36 DESCLASSIFICADO

Adecarlo Fonzar Pegino Junior  AUSENTE  DESCLASSIFICADO

1.3 ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho
Didático

Nota
Final Situação

Laísa do Rosário Souza Carneiro 14 87,75 101,75 CLASSIFICADO

Marcelo Victor de Assis Morais 10 82,75 92,75 CLASSIFICADO

Neilton Soares Santos 22 69 91 CLASSIFICADO

Janaína Santos Saldanha Marques 12 78,5 90,5 CLASSIFICADO

INDIRA SILVA 0 87,25 87,25 CLASSIFICADO

Josélia Oliveira Carrias 12 75 87 DESCLASSIFICADO

JANDERSON MOREIRA CABRAL 10 76,75 86,75 DESCLASSIFICADO

Francisco Alves dos Santos Neto 7 77,75 84,75 DESCLASSIFICADO

Maryane Holanda de Melo 2 80,75 82,75 DESCLASSIFICADO

CARLOS VINÍCIUS BESERRA SILVA 2 78,25 80,25 DESCLASSIFICADO

Diego Souza Auler 14 65,5 79,5 DESCLASSIFICADO

Luan Andreani Zanatta 18 55,75 73,75 DESCLASSIFICADO

Jeferson Santos Schurmann 10 61 71 DESCLASSIFICADO

Adonis Carneiro da Silva 2 68,75 70,75 DESCLASSIFICADO

Josivan Leite Alves 10 57,5 67,5 DESCLASSIFICADO

Nathália Morais Goulart Vieira 0 66,5 66,5 DESCLASSIFICADO

Daiane Telles da Silva 2 60,25 62,25 DESCLASSIFICADO

Alexandre Costa de Araújo 6 54,75 60,75 DESCLASSIFICADO

Karoline Andrade Silva Barbosa 2 57,25 59,25 DESCLASSIFICADO

GABRIEL ALMEIDA NUNES 2 56,5 58,5 DESCLASSIFICADO

Paulo Afonso Simões Alves 0 57 57 DESCLASSIFICADO

Andressa Tainara Campelo de Jesus 0 55,75 55,75 DESCLASSIFICADO

Thiago Rosas de Abreu 4 50,75 54,75 DESCLASSIFICADO

PRINCE PPRINCEEREIRA COSTA 14 39,75 53,75 DESCLASSIFICADO

Manuel Antonio Villalobos Llajaruna 4 48,75 52,75 DESCLASSIFICADO

JESSICA KARINE BARROS SILVA 2 41,75 43,75 DESCLASSIFICADO

Frederico Bani Maier  AUSENTE  DESCLASSIFICADO

1.4 ÁREA: INFORMÁTICA (ÊNFASE EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS)

Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho
Didático

Nota Final Situação

Diego Sousa Nogueira 18 81,5 99,5 CLASSIFICADO

Carlos Reuel Queiroz Pontes 10 87,75 97,75 CLASSIFICADO

AILTON TRINDADE DA SILVA 19 75,5 94,5 CLASSIFICADO

Mateus Ramos Pereira 18 76,25 94,25 CLASSIFICADO

UMBERTO GONÇALVES RIBEIRO 24 51,75 75,75 CLASSIFICADO

Rosângela Silva Cunha 2 71,25 73,25 CLASSIFICADO

Andre Alexandre Hifran 0 61,5 61,5 CLASSIFICADO

1.5 ÁREA: INFORMÁTICA (ÊNFASE EM REDES DE COMPUTADORE E MANUTENÇÃO)

Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho
Didático

Nota
Final Situação

George Alexandro Ferreira Barbosa 16 66 82 CLASSIFICADO

Gleiciane Gisele Pio Gonçaves 10 70,75 80,75 CLASSIFICADO

Cezar Eduardo Dondoni Marini 8 68 76 CLASSIFICADO

Vinicius Estanislau Botelho Jacobowski 0 72 72 CLASSIFICADO

Amanda Ferreira da Silva 5 60,5 65,5 CLASSIFICADO

Gabriel Carrijo Bento Teixeira  AUSENTE  DESCLASSIFICADO

1.6 ÁREA: LÍNGUA ESPANHOLA

Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho
Didático

Nota Final Situação

Jorge Luis Miranda Andrade 17 96,5 113,5 CLASSIFICADO

Elisama Ferreira de Souza 12 94,75 106,75 CLASSIFICADO

Franciana Bonadeu da Silva 15 78,75 93,75 CLASSIFICADO

TIAGO CARVALHO DA SILVA 5 84 89 CLASSIFICADO

Jaime Garcia Mendez 2 80,75 82,75 CLASSIFICADO

Valéria Andrade Medina  AUSENTE  DESCLASSIFICADO

1.7 ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA

Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho
Didático

Nota Final Situação

Marcelo de Castro 32 100 1 CLASSIFICADO

Virginia da Silva Santos Amaral 27 98,25 125,25 CLASSIFICADO

Uilza Clemânci Alves Dos Santos 24 93,75 117,75 CLASSIFICADO

Samantha Carolina Vieira de Oliveira 18 95 113 CLASSIFICADO

Caroline Baiense de Lima Siqueira 20 92,75 112,75 CLASSIFICADO

Larissa Zuim Matarésio 19 87,75 106,75 DESCLASSIFICADO

Mágda Xisto dos Reis 23 81,75 104,75 DESCLASSIFICADO

Ana Yanca da Costa Maciel 6 94,5 100,5 DESCLASSIFICADO

Hugo do Vale Paiva Cardoso 21 79 100 DESCLASSIFICADO

Klivy Ferreira dos Reis 19 78,75 97,75 DESCLASSIFICADO

Tatiana Andrade Macêdo 20 76,25 96,25 DESCLASSIFICADO

Tálita Sales do Couto Leonel Erpen 8 85,5 93,5 DESCLASSIFICADO

Eulisson Nogueira de Sousa 16 76,5 92,5 DESCLASSIFICADO

Flávia Nicaele Sousa Silva 6 85 91 DESCLASSIFICADO

André Luís Tose Gomes 4 84,5 88,5 DESCLASSIFICADO

Alzinéia Monteiro de Oliveira 7 79 86 DESCLASSIFICADO

REGINILSON DOS SANTOS TEIXEIRA 12 72,25 84,25 DESCLASSIFICADO

Maria Vitória Lopes dos Santos 0 82,75 82,75 DESCLASSIFICADO

Luis Filipe Lima e Silva 0 81,5 81,5 DESCLASSIFICADO

Ana Cristina de Moura Brito 20 59,75 79,75 DESCLASSIFICADO

LETICIA FERNANDES MOREIRA DE
SOUZA 4 68,5 72,5 DESCLASSIFICADO

Marcia Fernandes de Souza 4 59,75 63,75 DESCLASSIFICADO

Antonio de Jesus Pereira 19 39,75 58,75 DESCLASSIFICADO

Rita Ferreira Maciel 0 49 49 DESCLASSIFICADO

Leidomar Junior Oliveira Silva  AUSENTE  DESCLASSIFICADO

MOISES DANIEL DE SOUSA DOS
SANTOS  AUSENTE  DESCLASSIFICADO

Samira Pinto Almeida  AUSENTE  DESCLASSIFICADO

1.8 ÁREA: PEDAGOGIA

Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho
Didático

Nota
Final Situação

Jannaina Calixto de Lima 34 98 132 CLASSIFICADO

LEIDIANE DA SILVA FERREIRA 34 93,5 127,5 CLASSIFICADO

Aly David Arturo Yamall Orellana 27 78 105 CLASSIFICADO

MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA 18 75,5 93,5 CLASSIFICADO

Vanessa Pereira de Sousa 10 80,75 90,75 CLASSIFICADO

Simone Cardoso Silva 28 62 90 DESCLASSIFICADO

LETICIA CAROLINA DE OLIVEIRA 21 65 86 DESCLASSIFICADO

DOUGLAS PEREIRA DO
NASCIMENTO 14 69,25 83,25 DESCLASSIFICADO

Atalia Serra Félix 4 71,5 75,5 DESCLASSIFICADO

Francisca Valdecira Fialis Diniz Cunha
Ramos 20 55,25 75,25 DESCLASSIFICADO

Sherry Carneiro de Oliveira 16 51,25 67,25 DESCLASSIFICADO

KATHELY CHAVES FERREIRA
FLEXA THO 13 53,5 66,5 DESCLASSIFICADO

JANAÍNA DE MATOS LINHARES
SILVA 5 61,25 66,25 DESCLASSIFICADO

JULIANA RODRIGUES NEVES 15 50 65 DESCLASSIFICADO

Jéssica Paula de Brito 2 53 55 DESCLASSIFICADO

Cíntia dos Santos Souza Gonçalves  AUSENTE  DESCLASSIFICADO

FRANCISCA ANDREIA ALVES DE
SOUSA LEITE  AUSENTE  DESCLASSIFICADO

1.9 ÁREA: SOCIOLOGIA

Candidato Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho
Didático

Nota
Final Situação

Rafael Ademir Oliveira de Andrade 32 99 131 CLASSIFICADO

ELISANGELA FERREIRA MENEZES 23 96 119 CLASSIFICADO

MARCOS VINICIUS DE ALMEIDA
ANDRADE 32 81,75 113,75 CLASSIFICADO

Evandro José Biffi 38 73 111 CLASSIFICADO

Janete Schubert 14 90,75 104,75 CLASSIFICADO

Wendell Marcel Alves da Costa 14 86,25 100,25 DESCLASSIFICADO

Vítor Gonçalves Pimenta 25 73,25 98,25 DESCLASSIFICADO

Ana Paula Nascimento 14 81,25 95,25 DESCLASSIFICADO

Breno Anselmo Gomes 4 89 93 DESCLASSIFICADO

Ísis Matos 12 81 93 DESCLASSIFICADO

Jordana de Moraes Neves 4 88,25 92,25 DESCLASSIFICADO

Kauê Barreiros Corrêa Pessoa
Guimarães 4 84,25 88,25 DESCLASSIFICADO

Alberto Luis Cordeiro de Farias 7 79,75 86,75 DESCLASSIFICADO

JOSE JULIERME FURTADO DOS
SANTOS 18 60,5 78,5 DESCLASSIFICADO

Amon-Rá Antunes Bandeira de Melo 7 67,75 74,75 DESCLASSIFICADO

Ocileia Soares de Oliveira 0 55 55 DESCLASSIFICADO

FRANCISCO DA SILVA SOUZA 2 47,5 49,5 DESCLASSIFICADO

Diana Batista Evangelista Monteiro  AUSENTE  DESCLASSIFICADO

José Eduardo Galvão  AUSENTE  DESCLASSIFICADO

Maria Luziara Nascimento  AUSENTE  DESCLASSIFICADO

2.  OBSERVAÇÕES

2.1. Não existindo candidatos no período para realização da heteroidentificação, a homologação
do resultado final sairá no dia 06/05/2021.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
04/05/2021, às 19:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1247989
e o código CRC 5DA8AB19.

Referência: Processo nº 23243.003207/2021-11 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1247989

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0